
Rēzeknes novada pašvaldības Nautrēnu apvienības pārvaldes 
Struktūrvienības „Audriņu pagasta pārvalde ” 
informatīvais izdevums                                         

1 

      audrini.lv                                                                                                       www.rezeknesnovads.lv 

 
2024. gada  maijs-jūnijs 

AUDRIŅU PAGASTA KN  PASĀKUMI 

.  

PUDEROVAS VECTICĪBNIEKU LŪGŠANU NAMA INFORMĀCIJA     

Vasaras svētku nedēļa Audriņu pagasta kapos: 

Audriņi 20. jūnijā plkst. 12.00. 
Fiļkino 22. jūnijā plkst. 7.00. 

Puderevo 21. jūnijā no plkst. 8.00. līdz 15.00. 

22. jūnijā no plkst. 7.00. līdz 15.00. 

23. jūnijā no plkst. 7.00. līdz 13.00. 

Hvorobi 23. jūnijā no plkst. 7.00. līdz 13.00. 

Tie, kuri vēlas pieminēt savus 

radus agrāk vai iesvētīt krustus uz 

pieminekļiem šajos kapos, var vēr-

sties pie mācītāja p.i. Dionisija Mol-

čanova pa tālruni - 26 267 642 vai 

pie Puderovas draudzes priekšsēdē-

tājas Taisijas Putinas pa tālruni - 

22 302 120. 



2 

         AUDRIŅU  BALSS   
       2024. gada  maijs-jūnijs 

    Rēzeknes novada pašvaldības policija atgādina un lūdz ievērot Rēzeknes novada 

pašvaldības Saistošo noteikumu prasības Rēzeknes novada teritorijā: 

 
           Saistošie noteikumi Nr.20 Mājas (istabas) dzīvnieku turēšanas noteikumi Rē-

zeknes novadā nosaka, ka ārpus norobežotās ter itor ijas sunim bez pavadas aizliegts 

atrasties šādās pilsētas un ciemu zaļo zonu teritorijās:  

1. bērnu atpūtas un rotaļu laukumos;  

2. daudzdzīvokļu māju pagalmos;  

3. izglītības un kultūras iestāžu teritorijās;  

4. parkos, publiskos dārzos, skvēros, sporta laukumos,  

stadionos, publiskajās pludmalēs, kapsētās;  

5. publisko pasākumu teritorijās; 

6. uz gājēju ceļiem un ietvēm. 

           Pilsētā un lauku apdzīvotās vietās dzīvojamo māju tuvumā var turēt sterilizētu bez-

saimnieka kaķi, ja tiek nodrošināta tā labturība un apzīmēšana. Personas, kuras veic bez-

saimnieka kaķu barošanu, nodrošina barošanas vietas sakopšanu. 

Mājas (istabas) dzīvnieka īpašniekam ir pienākums  nepieļaut, ka mājas (istabas) dzīvnieki 
rada netīrību daudzdzīvokļu dzīvojamo māju koplietošanas telpās, pašvaldības publiskās 
vietās un sabiedrisko ēku telpās, tostarp privātmājām pieguļošās teritorijās, nekavējoties sa-
tīrīt mājas (istabas) dzīvnieku atstātos ekskrementus. 
 
         Saistošie noteikumi Nr.41 “Par namu, to teritoriju un būvju uzturēšanu Rēzek-
nes novadā” ir saistoši visām juridiskajām un fiziskajām personām neatkarīgi no tā, vai 
īpašums ir vai nav reģistrēts zemesgrāmatā. 
         Par nedzīvojamo namu teritoriju uzturēšanu un kopšanu atbild nekustamā īpašuma 

īpašnieks (tiesiskais valdītājs).  

        Par daudzdzīvokļu dzīvojamo māju teritoriju uzturēšanu un kopšanu atbild nekustamā 

īpašuma īpašnieks, tiesiskais valdītājs vai pārvaldnieks, ja dzīvojamās mājas pārvaldī-

šanas darbību uzdots veikt pārvaldniekam. 

       Dalīta īpašuma gadījumā daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas pārvaldītājam ir pienākums 

kopt tikai ēkai piesaistīto (funkcionāli nepieciešamo) zemesgabalu. Kopt būvēm nepiesaistī-

to zemesgabala daļu un attiecīgajam zemesgabalam piegulošo teritoriju ir zemes īpašnieka 

pienākums. 

       Nedzīvojamo namu un daudzdzīvokļu dzīvojamo māju teritorijas sakopšanas darbi vei-

cami sekojošā kārtībā: 

-pļaut zālienu, nepieļaujot, ka zāliens pārsniedz noteikto augstumu, nepieļaut atkritumu, 

tajā skaitā dārzu un parku atkritumu, uzkrāšanos (izņemot īpaši aprīkotas vietas kompostē-

šanai): 

-ciemu teritorijās zālienu pļaušana nozīmē zāles pļaušanu ne retāk kā 2 (divas) reizes gadā, 

pirmā reize veicama līdz 22.jūnijam, otrā reize veicama līdz 30.jūlijam, taču nepieciešamī-

bas gadījumā arī biežāk, lai nepieļautu, ka zāliena augstums pārsniedz 20 (divdesmit) centi-

metrus; 

-citās pagastu teritorijās zāliena pļaušana veicama vismaz 1 (vienu) reizi gadā, ne vēlāk kā 

līdz 30.jūlijam. Turpinājums 3. lpp. 

RĒZEKNES NOVADA PAŠVALDĪBAS POLICIJAS INFORMĀCIJA 



-tīrīt ietves, celiņus un piebraucamos ceļus, kas nozīmē ietvju, celiņu un piebraucamo ceļu 
sakopšanu, nepieļaujot būvgružu, zaru, lapu vai atkritumu uzkrāšanos; 

-kopt apstādījumus, kas nozīmē apzāģēt krūmus un to zarus gar ietvēm un brauktuvēm, ja 
tie traucē pārvietoties gājējiem pa ietvēm (apzāģējot traucējošos zarus līdz 2 metru augstu-
mam) un, ja tie traucē autotransporta pārvietošanos pa brauktuvēm (apzāģējot traucējošos 
zarus līdz 4,5 metru augstumam); 

Par būvju uzturēšanu atbild tās īpašnieks (tiesiskais valdītājs). 

          Būvju fasādes un citas ārējās konstrukci-
jas uztur tādā tehniskajā stāvoklī un ārējā izska-
tā, kas nedegradē vidi un nebojā apkārt esošo 
ainavu, ievērojot šādas prasības: 

-nepieļaut būvju dekoratīvo elementu bojāju-
mus; 

-nepieļaut būvju apdares materiālu nodrupšanu, 
koroziju, satrupēšanu, eroziju, atjaunot būvju 
apdares materiālu gadījumā, ja tas plaisā, drūp 
vai citādi deformējas; 

-atjaunot būvju fasāžu un citu ārējo konstrukciju krāsojumu gadījumā, ja tas nolūp, noskalo-
jas vai citādi zaudē sākotnējo stāvokli 

-nepieļaut būves stāvu, sienu, jumta vai citu konstrukciju daļēju neesamību; 

-demontēt funkcionalitāti zaudējušus būvju elementus, kas nav nesošās konstrukcijas un po-
tenciāli neietekmē būves konstruktīvo noturību, bet bojā būves ārējo izskatu; 

-nepieļaut bojājumus būvju jumtu segumos (caurumus, plaisas, atsevišķu materiālu kārtu 
atdalīšanos, ieseguma elementu neesamību, u.c.); 

-nepieļaut bojājumus būvju lietusūdens novadīšanas sistēmu elementos (caurumus, atseviš-
ķu elementu neesamību, deformāciju vai līdzīgus bojājumus); 

-novērst plaisas būvju sienās; 

-nodrošināt logu stiklojumu, atjaunot atlocījušās palodzes, novērst citus līdzīgus bojājumus; 

-nepieļaut un nekavējoties likvidēt uz būvju fasādēm vai citām ārējām konstrukcijām, kā arī 
lietusūdens novadīšanas sistēmā augošu zāli, krūmus, kokus, izņemot būvniecības ieceres 
dokumentācijā paredzētus gadījumus; 

-nodrošināt būvju fasāžu un citu ārējo konstrukciju uzturēšanu tehniskā un vizuālā kārtībā, 
atbilstoši būves arhitektoniskajam stilam un pilsētvides ainavas vai ainaviski vērtīgās terito-
rijas prasībām; 

-nodrošināt nekustamajā īpašumā esošo žogu, vārtu un vārtiņu uzturēšanu tehniskā un vizu-

ālā kārtībā, to atjaunošanu, remontēšanu vai nojaukšanu. 

     Rēzeknes novada pašvaldības policija  atgādina, ka  Rēzeknes novada pašvaldības 
Saistošo  noteikumu prasības ir jāievēro ikvienam, un par Saistošo noteikumu prasību 
neievērošanu ir paredzēta administratīvā atbildība un piemērojams naudas sods.   

3 

         AUDRIŅU  BALSS          2024. gada  maijs-jūnijs 



 

-Ienākot šajā pasaulē, katra mazā būtne alkst ne tikai pēc ēdiena, siltuma un ikdienas 

rūpēm, bet arī pēc drošības, mīlestības, miera un, saņemot to visu no agras bērnības, izaugs 

par pilnvērtīgu, pašpārliecinātu un atbildīgu personību. To nodrošina, atbalsta un seko tam 

gan ģimene, gan skola, gan arī valsts. 

Kā var pateikties vecākiem par rūpēm un negulētām naktīm, par labu padomu un 

morālo atbalstu? Atbilde uz šo jautājumu ir neparasti vienkārša – apskaut, pateikt siltus vār-

dus un uzdāvināt pašu rokām izveidotu dāvanu, ka mīlestības simbolu un pateicības aplieci-

nājumu. Lai sasniegt šo cilo mērķi, tuvojoties Māmiņu dienai, Audriņu pagasta bibliotēkā 

noritēja nodarbība bērniem “Ar mīlestību māmiņai...”.  

Nodarbības dalībniekiem tika piedāvāta iespēja ne tikai pašu rokām sarūpēt dāvanu 

māmiņai, bet arī pilnveidot prasmi brīvi orientēties bibliotēkas telpās un grāmatu plauktos, 

uzzināt, kur var sameklēt siltus vārdus māmiņas apsveikumam un atrast tos bibliotēkas krā-

jumā. 

 Pasākumā piedalījās dažāda vecuma bērni – no pirmsskolniekiem līdz vidusskolas 

posma audzēkņiem. Lieliski, ka, neskatoties uz to, viņi prata brīvi komunicēt savā starpā, 

sadarboties, dalīties pieredzē, vērsties pēc palīdzības un sniegt palīdzību cits citam. 

Katra bērna un pieaugušā labsajūta, iespēja piepildīt savus sapņus un ieceres ir cieši 

saistīta ne tikai ar ģimeni un tās atbalstu, bet arī ar iespēju dzīvot drošā apkārtējā vidē.  

Audriņu pagasta bibliotēkā tika organizēta izglītojošā spēle skolas vecuma bērniem par Ei-

ropas savienību “Es & ES. 20 gadi kopā.”  

AUDRIŅU PAGASTA BIBLIOTĒKAS JAUNUMI 

4 

Audriņu pagasta bibliotēkā atzīmēja Mātes dienu un Eiropas dienu 

         AUDRIŅU  BALSS          2024. gada  maijs-jūnijs 



 

Pasākuma dalībniekiem tika piedāvāta iespēja aizraujošā veidā iepazīt Eiropas Sa-

vienību, kā lielu daudzu valstu saimi,  uzzināt vai atkārtot  interesantus faktus, lietderīgi un 

izzinoši pavadīt brīvo laiku, papildināt zināšanas par bibliotēkas krājumā esošo literatūru,  

bibliotēkas abonēto datu bāzu piedāvājumu, izglītojošo internetportālu iespējām.  

Bērniem tika piedāvāts pafantazēt un iztēloties Eiropas Savienību, kā lielu kārtaino 

torti, kur katrā kārtā atrodas dalībvalstis. Izlasot sagatavoto informāciju, pameklējot biblio-

tēkas materiālos vai internetvietnēs, bērni sarindoja visas dalībvalstis ES iestāšanās kārtībā. 

Tādējādi atkārtoja gan dalībvalstu skaitu, gan iegaumēja karogus, gan uzzināja jaunus fak-

tus. 

Nodarbības noslēgumā bērni aizrāvās  ar “eirodomino” salikšanu, ieguva informāci-

ju par ES dalībvalstu simboliem. Domino salikšana notika  jautrā gaisotnē, jo katram gribē-

jās ātrāk atrast savu kartiņu, palīdzēt kaimiņam, uzzināt interesantus faktus par dzīvnie-

kiem, kukaiņiem, putniem un ziediem, līdztekus veidojot dīvaini sarežģīto domino kartiņu 

rakstu. 

Pēc bērnu atziņām, pasākumu apmeklējums sagādāja daudz pozitīvo emociju no ko-
pābūšanas, papildināja zināšanu klāstu un sekmēja interesi  vairāk lasīt un pētīt.  

Bezmaksas informatīvais izdevums.  Atbildīgā par izdevumu O. Brokāne ,  
oksana.brokane@rezeknesnovads.lv 

5 

         AUDRIŅU  BALSS          2024. gada  maijs-jūnijs 


